РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

В целях приведения муниципального правового акта города Иркутска в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руководствуясь
Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
статьей 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления  
в Российской Федерации», статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Порядком
разработки и утверждения административных регламентов предоставления
муниципальных услуг, утвержденным постановлением администрации города
Иркутска от 24 ноября 2010 года № 031-06-2856/10, администрация города
Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Предоставление жилых помещений по договору социального найма»,
утвержденный постановлением администрации города Иркутска  
от 22 апреля 2022 года № 031-06-249/22, изменение, изложив  
пункт 51 в следующей редакции:

«51. Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, а также
результат предоставления муниципальной услуги направляются заявителю через
«Личный кабинет» Портала.».

2. Внести в административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Принятие граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях,

от 19.08.2022 № 031-06-596/22

О в н е с е н и и и з м е н е н и й в о т д е л ь н ы е
муниципальные правовые акты  
города Иркутска

2

предоставляемых по договорам социального найма», утвержденный
постановлением администрации города Иркутска от 17 октября 2019 года  
№ 031-06-825/9, с последними изменениями, внесенными постановлением
администрации города Иркутска от 4 мая 2022 года № 031-06-275/22,  
изменение, изложив пункт 50 в следующей редакции:

«50. Сведения о ходе предоставления муниципальной услуги, а также
результат предоставления муниципальной услуги направляются заявителю через
«Личный кабинет» Портала.».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его
официального опубликования.

	4. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригиналы
постановлений администрации города Иркутска, указанных в пунктах 1, 2
настоящего Постановления, информационные справки о внесенных настоящим
Постановлением изменениях.

5. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать и разместить на официальном сайте органов
ме стно го с амоуправления города Иркут ска в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее Постановление.

6. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска	 	              	 	 	 	             Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е